Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Хребтовского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от  30 января 2015г.  №_104___
п. Хребтовая
«Об утверждении «Порядка учета предложений граждан по

проекту решения Думы Хребтовского городского поселения

«О внесении изменений и дополнений в Устав

Хребтовского муниципального образования

и участия граждан в его обсуждении»

В соответствии с Уставом Хребтовского  муниципального образования, Дума Хребтовского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить «Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы Хребтовского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского муниципального образования и участия граждан в его обсуждении» (приложение №1).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию одновременно с проектом решения Думы Хребтовского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хребтовского  муниципального образования» в СМИ «Вестник Хребтовского муниципального образования»
3. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Хребтовского

городского поселения                                                                     Н.Ф. Рыбалко
Приложение № 1
к решению Думы Хребтовского

городского поселения
от 30.01.2015г. №_104
ПОРЯДОК
учета предложений граждан по решению Думы Хребтовского городского поселения от 30.01.2015г. №_103 « О внесении изменений и дополнений в УСТАВ Хребтовского МО» и участия граждан в его обсуждении
1. Предложения граждан по решению Думы Хребтовского городского поселения от 30.01.2015г. №_103 « О внесении изменений и дополнений в УСТАВ Хребтовского МО»  принимаются от населения Хребтовского городского поселения.
2. Предложения граждан принимаются в течении  30 дней со дня опубликования решения Думы в средствах массовой информации.

3. Предложения по решению Думы должны быть представлены в следующей форме:

Предложения по решению Думы.

	№

П/П
	Текст решения Думы

с указанием части, пункта, абзаца.
	Предложение по тексту, указанному в графе 2
	Обоснование

При желании можно указать: фамилия, имя, отчество гражданина, год рождения, адрес места жительства, личная подпись и дата.

4.
Предложения по проекту решения Думы Хребтовского городского поселения                 «Об утверждении Устава Хребтовского муниципального образования в новой редакции» принимаются:

         - Администрацией и Думой Хребтовского городского поселения по адресу: Нижнеилимский район,  п. Хребтовая, ул. Леонова 11                                                                                          в рабочие дни с 9-00 до 13 час.  и  с 14-00 до 17-00
                      - либо могут быть направлены по почте по адресу: 665683, Иркутская область, Нижнеилимский район, п. Хребтовая, ул. Леонова 11, Дума Хребтовского городского поселения, с пометкой на конверте: «Предложения по проекту решения Думы».
5.
Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании рабочей
группы по учету и анализу предложений граждан по проекту решения Думы
Хребтовского городского поселения «Об утверждении Устава Хребтовского муниципального образования в новой редакции».
6.
По итогам рассмотрения поступивших предложений рабочая группа принимает
решение о даче соответствующих рекомендации Думе Хребтовского городского поселения.
Решения рабочей группы оформляются протоколом.
7.
Граждане, направившие предложения по проекту решения Думы
Хребтовского городского поселения «Об утверждении Устава Хребтовского муниципального образования в новой редакции», вправе участвовать в заседаниях
рабочей группы по учету и анализу предложений граждан при рассмотрении их
предложений.
Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить в аппарате Думы Хребтовского городского поселения                                        (контактный телефон 64-272).
8. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту
решения Думы Хребтовского городского поселения «Об утверждении Устава Хребтовского муниципального образования в новой редакции» подлежит опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации в течение 15 дней со дня принятия решения Думой Хребтовского городского поселения.
9. По просьбе граждан, направивших предложения по решению Думы Хребтовского городского поселения от 30.01.2015г. № 103 «О внесении изменений и дополнений в УСТАВ Хребтовского МО, им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 8 настоящего Порядка.
Глава Хребтовского

городского поселения                                                                     Н.Ф. Рыбалко